
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Двадцять восьма сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
20 грудня 2022 м. Горішні Плавні 
 
Про затвердження міської  
Програми допризовної підготовки,  
військово – патріотичного виховання  
молоді та призову громадян України 
на військову службу в 2023 році 
 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 
політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 
регуляторної політики (протокол № 29 від 13.12.2022), Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького району Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
 Затвердити міську Програму допризовної підготовки, військово – 
патріотичного виховання молоді та призову громадян України на військову 
службу в 2023 році (додається). 
 
 
 
 
Міський голова    (підписано)                         Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  
до рішення 28 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради 
восьмого скликання  
20 грудня 2022                                                 

 
 

Міська Програма 
допризовної підготовки, військово – патріотичного виховання молоді та 

призову громадян України на військову службу 
в 2023 році 

 
1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. 
Ініціатор розроблення 
програми 

Перший відділ Кременчуцького районного 
територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки (далі - перший відділ 
Кременчуцького РТЦК та СП) 

2. 

Рішення виконавчого 
комітету 
Горішньоплавнівської 
міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області 

Від 15.11.2022 
№ 243 

3. Розробник програми 

Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці виконавчого 
комітету Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області  

4. 
Співрозробники 
програми 

Перший відділ Кременчуцького РТЦК та СП 

5. 
Відповідальний 
виконавець програми 

Перший відділ Кременчуцького РТЦК та СП 

6. 
Головний розпорядник 
коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

7. Учасники програми 

1. Відділ освіти Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області; 
2. Спеціалізована загальноосвітня школа I–III 
ступенів № 1 Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області; 
3. Спеціалізована загальноосвітня школа I–III 
ступенів № 2 Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області; Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Опорний заклад «Загальноосвітня школа I 
–III ступенів № 3 ім. В.О. Нижниченка» 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області; 

8. Учасники програми 

5. Спеціалізована загальноосвітня школа I–III 
ступенів № 4 Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської 
області; 
6. Спеціалізована загальноосвітня школа I–III 
ступенів № 5 ім. Л.І. Бугаєвської 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області; 
7. Загальноосвітня школа I–III ступенів № 6 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області; 
8. Дмитрівська загальноосвітня школа I–III 
ступенів Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області; 
9. Політехнічний коледж Кременчуцького 
національного університету ім. Михайла 
Остроградського; 
10. Вище професійне гірничо-будівельне 
училище (далі – навчальні заклади); 
11. Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області  
12. Кременчуцький районний територіальний 
центр комплектування та соціальної 
підтримки 

9. 
Термін реалізації 
програми 

2023 рік 

10. 

Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
програми (для 
комплексних програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

11. 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього тис. грн, у тому 
числі: 

113,9 

11.1 

кошти бюджету 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади, тис. грн 

113,9 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



11.2 кошти інших джерел - 

 
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 
Єдність та незалежність України мають ключове значення для безпеки і 

стабільності в Європі. 
Для забезпечення майбутнього України як незалежної держави, 

недопущення подальшого розвитку збройних конфліктів і отримання переваг 
від поглиблення відносин з Європейським Союзом та НАТО необхідно діяти 
комплексно. 

Однак для забезпечення зазначених вище державних позицій на місцевому 
рівні виникають проблеми, які впливають на належне забезпечення: 
- військово-патріотичного виховання молоді та підготовки юнаків до служби в 
Збройних Силах України в навчальних закладах Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади; 
- приписки громадян Горішньоплавнівської міської територіальної громади до 
призовної дільниці першого відділу Кременчуцького РТЦК та СП; 
- проведення диспансеризації юнаків на базі призовної дільниці першого 
відділу Кременчуцького РТЦК та СП;  
- лікувально-оздоровчої роботи в навчальних закладах Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади та КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні»; 
- культурно-виховних заходів; 
- допризовної підготовки юнаків в навчальних закладах Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади; 
- призову громадян на строкову військову службу; 
- фінансування заходів. 

Задля забезпечення державних позицій розроблена міська Програма 
допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді та призову 
громадян України на військову службу в 2023 році (далі - Програма), яка 
спрямована на всебічну підготовку молоді до служби в Збройних Силах 
України та підтримку першого відділу Кременчуцького РТЦК та СП у 
виконанні покладених на нього завдань з комплектування Збройних Сил 
України. 

  
3. Визначення мети Програми 

 
Метою Програми є поліпшення військово-патріотичного виховання 

юнаків, виховання молоді в дусі патріотизму, любові до Батьківщини, 
вшанування державних символів та історичної спадщини, підготовки молоді до 
військової служби та виконання конституційного обов’язку – захисту України.  
 Готовність юнаків до служби в Збройних Силах України охоплює знання, 
практичні навички та якості, необхідні майбутньому воїну, які б сприяли 
швидкій адаптації в умовах військового колективу. 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання Програми 

 
Основні шляхи досягнення необхідного рівня військово-патріотичного 

виховання та підготовки молоді до служби в Збройних Силах України – це 
створення умов для проведення цієї роботи у навчальних закладах та у 
першому відділі Кременчуцького РТЦК та СП, на обслуговуванні якого 
знаходиться Горішньоплавнівська міська територіальна громада. 

Фінансові ресурси визначаються реальними потребами реалізації 
конкретних завдань, які є складовими Програми. 

В процесі виконання Програми можуть бути внесені зміни з урахуванням 
загальної ситуації у державі.  

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади у вигляді субвенції з 
місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів. 

Термін реалізації заходів Програми 1 рік. 
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми 

        
5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 
Основним завданням Програми є підвищення рівня готовності молоді 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади до виконання 
конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни.  

Реалізація даної Програми забезпечує комплексне вирішення питання 
співпраці Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області та першого відділу Кременчуцького РТЦК та СП щодо 
забезпечення захисту незалежності та територіальної цілісності України. 

 
6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 
Основний напрям діяльності Програми – це підготовка молоді 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади до виконання 
конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни.  

Заходами Програми є військово-патріотичне виховання молоді, набуття 
ними теоретичних та практичних навичок з основ військової справи, 
формування готовності юнаків до військової служби в Збройних Силах 
України.  

Перелік заходів і завдань Програми наведено у додатку 2 до Програми.  
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою здійснює 
відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним використанням коштів 
- головний розпорядник бюджетних коштів.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Відповідальний виконавець Програми до кінця поточного року надає 
головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямку використання коштів. 

Хід виконання заходів Програми може заслуховуватися на засіданнях 
постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 
 
 
 
Начальник відділу  
цивільного захисту, мобілізаційної 
роботи та охорони праці       (підписано)          Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 
  
 
                         

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 
 
                                                                                                                                                                    Додаток 1 

                                                                                                                                                        до міської Програми допризовної 
                                                                                                                                                                 підготовки, військово – патріотичного 

                           виховання молоді та призову громадян  
                         України на військову службу в 2023 році 

                  
Ресурсне забезпечення міської Програми 

допризовної підготовки, військово – патріотичного виховання молоді та призову громадян України на 
військову службу в 2023 році 

                                                                                                                                          

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Усього витрат на виконання  

програми 
2023 

Обсяг ресурсів, усього тис. грн, у тому числі: 113,9 113,9 

державний бюджет - - 

обласний бюджет - - 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, тис. грн 

113,9 113,9 

кошти небюджетних джерел, тис. грн  - - 
інші - - 

 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                   (підписано)                       Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
 
 
  

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



8 
 

             Додаток 2 
                                                                  до міської Програми допризовної 

                                                                                                                                                                 підготовки, військово – патріотичного 
                           виховання молоді та призову громадян  

                         України на військову службу в 2023 році 
                                                                                                   
 

Перелік заходів і завдань міської Програми 
допризовної підготовки, військово – патріотичного виховання молоді та призову громадян України на 

військову службу в 2023 році 
  

№ 
з/п 

Назва 
напряму діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів Програми 

Строк 
викон
ання 

заходу 
(роки) 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансува

ння 
(вартість), 
тис. грн, у 

тому 
числі: 

Очікуваний результат 

2023 

1. 

Підготовка молоді до 
виконання 
конституційного 
обов’язку щодо захисту 
Вітчизни 

Військово-патріотичне 
виховання молоді, набуття 
ними теоретичних та 
практичних навичок з основ 
військової справи, 
формування готовності 
юнаків до військової служби 
в Збройних Силах України 

2023 
Перший відділ 
Кременчуцького 
РТЦК та СП 

Бюджет 
Горішньоплавні
вської міської 
територіальної 
громади 

113,9 

Збільшення 
чисельності молоді, 
готової до 
виконання 
обов’язку із захисту 
незалежності та 
територіальної 
цілісності України 

 
 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 
мобілізаційної роботи та охорони праці                                   (підписано)                         Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


